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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Of. n2 306/ GABI / 2021 

Ponte Nova, 12 de junho de 2021. 

À Sua Excelência o Senhor 
Antônio Carlos Pracatá de Sousa 
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova 
Ponte Nova — MG 

Assunto: Resposta, referente ao oficio n° 289/2021/SAPL/DGRI. 

Senhor Presidente, 

Em atenção ao ofício n° 289/2021/SAPL/DGRI, requerimento n2 94/2021, 

protocolado sob n2 433/2021, de autoria do Vereador André Pessata Nascimento e da Vereadora 

Suellen Christina Nascimento Monteiro, solicitando informações sobre a Rua João Pinto de 

Godoy, Vau Açu — Informamos que a rua mencionada, pertence ao DER, segue em anexo 

boletim rodoviário do DER. 

Atenciosamente, 

\ 

o Guimarães 
Prefeito Municipal 

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG) 

1111111111N1111 
PROTOCOLO GERAL 550/2021 

Data: 02/06/2021 - Horário: 17:32 
Administrativo 

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31) 3819-5454 



CÓDIGO ico 
329EA160215 CAPITÃO MARTINS 
329EMG0220 RAUL SOARES 
329%160225 RAUL SOARES 
329EM60235 SÃO PEDRO DOS FERROS 
329EMG0240 : SÃO PEDRO DOS FERROS 
329EM130250 ENTE 8R262 A P/REALEZA 
329EMG0280 ENTE BR262 B P/J MONLEVADE 
329EMG0300 ENTR P/SANTO ANTÓNIO DO GRAMA 
329EM60320 ENTE MG265 PAIRUCÁNIA 
329EMG0340 : ENTR P/SANTA CRUZ DO ESCALVADO 
329EMG0355 ENTR MG262 

MG445 
445EMG0200 ENTR BR120 NAU-AÇU) 
445EM00225 GUARACIABA 
445EMG0240 GUARACIABA 

IR/MGC120 
120M6CO253 DOM SILVERIO (DIV 40CEG) 
20M6CO254 DOM SIWERIO 
20MGCO256 ENTE P/R10 DOCE 
20MGCO258 ENTE P/CEOPOTO 
20MGCO260 . ENTE M6326 P/BARRA LONGA 
20MGCO265 ; PONTE NOVA (CERÂMICA) 
.?08MG0267 PONTE NOVA 
ÍO8MG0270 ENTE P/AMPARO DA SERRA 
98M00290 VAU-AÇU 
OBMG0300 • TERFJRAS 
08MG0310 VIÇOSA 
081460314 ENTR MGC356 AIMGC482 A - 
38M60318 ENTE MGC482 E3 P/S M DO ANTA 
)8M60320 ENTE P/CAJURI 

MGC356 
8MG0110 I 
8MG0130 
M000150 
MGC0160 
110165 
3MG0170 

ENTE P/OURO PRETO (OPI 01CRG) 
P/MARIANA 
ENTE MGCA82 A (PORTO REME) 
RIO TURVO LIMPO 
VIÇOSA 
ENTE 8E120 A 

IMG0180. 1, ENTE M0C482 B P/S M DO ANTA 
IM60185 I ENTE P/CAJURI 

IGC482 
imG0210 ENTE BR116(DIV29CRG) 
1GCO212 ARAPONGA 

RODOVIA 
TRECHO 

FIM 
RAUL SOARES 
RAUL SOARES 
SÃO PEDRO DOS FERROS 
SÃO PEDRO DOS FERROS 
ENTE BR262 A P/REALEZA 
ENTR 8R262 8 P/J MONLEVADE 
ENTR P/SANTO ANTÓNIO DO GRAMA 
ENTR M0265 P/URUCÁNIA 
ENTE P/SANTA CRUZ DO ESCALVADO 
ENTR MG262 
PONTE NOVA 

GlIARACIARA 
GUARACIABA 

• ENTE MGC356/482 (PORTO FIRME) 

DOM SILVÉRIO 
ENTE P/R10 DOCE 
ENTE P/CHOPOR5 
ENTE MG326 P/BARRA LONGA 
PONTE NOVA (CERÁMICA) 
PONTE NOVA 
ENTE P/AMPARO DA SERRA 
VAU-AÇU 
TEDIIRAS • 
VIÇOSA 
ENTE MGC356 A/MGC482 A 
ENTR MGC482 B P/S MOO ANTA 
ENTR P/CMIR 
MGC356 13 P/ERVÃLIA (DP/ 05CRG) 

MARIANA 
ENTE MGC482 A (PORTO FIRME) 
RIO TURVO LIMPO 
VIÇOSA 
ENTE 6E120 A 
ENTE MGC482 B P/SÃO M DO ANTA 
ENTR P/CAJURI 
ENTE 8E120 13 P/COIMBRA (D1V 05CRG) 

ARAPONGA 
ARAPONGA 

EXTENSÃO 
CONSERVADA 

5,4 

11,0 

14,2 

11,6 
5,6 
7,2 

10,2 
2,6 

17,8 

16,7 
6,0 

13,8 
2,0 

EXTENSÃO NÃO CONSERVADA (km) 

PERIM. COIN- NÃO PLANE. 
URBANO CIDENTE DELEGADA JADA , 

1,4 

2,2 

TOTAL 

0,0 
1,4 
0,0 
2,2 
0,0 

5,0 5,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
2,5 . 2,5 

30,9 ! 30,9 

1,5 

4,0 

1,9 

0,4 

12,6 
15,4 

1,9 
8,7 
5,0 

11,5 
5,7 

21,0 
9,1 
2,1 
1,9 
6,5 
5,0 ; 

19,0 
40,0 

't 44,0 

1,5 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
4,0 

11,5 
5,7 

21,0 
9,1 
2,1 
1,9 
6,5 
5,0 

CONTAGEM VOWMETRICA DE TRÁFEGO - 2008SUPERFÍCIE MARCO 

CATE- REVESTI- PASSEIO COLE- CARGA CARGA CARGA ‘ VMD/AT* INICIAL . FINAL GORIA MENTO TIVO LEVE MÉDIA nua 
PAV CBUO 1125 55 
PAV TSD 
PAV TSD 1159 56 
PAV TSD ; 
PAV TSD 1136 56 
PAV CBUO 
PAV CBUO 1858 84 
PAV CBUO , 1475 83 
PAV CERA 1807 110 
PAV CBUO 1096 75 • 
PAV CBUO 1487 124 

PAV 
PAV 
PLA 

PAV 
PAV 
PAV 
PAV 
PAV 
PAV 
PAV 
PAV 
PAV 
PAV 
PAV 
PAV 
PAV 
PAV 

TSD 
POL 

POL 
TSD 
TSD 
TSD 
TSD . 

CBUO 
TSD 
TSD . 

-TSD 
TSD 
TSD 

CBUO 
cem 
CBUO 

1967 143 

139 67 13 

143 69 13 

140 68 13 

350 87 36 
266 177 65 
285 144 61 
193 11 • 41 
231 150 67 

266 • 146 43 

1399 
O 

1440 
O 

1413 
O 

2415 
2066 
2407 
1416 
2059 

61,3 66,7 
66,7 68,1
68,1 79,1 
79,1 81,3 
81,3 95,5 
95,5 100,5

100,5 112,1 
112,1 117,7 
117,7 124,9 
124,9 135,1 
135,1 137,7 

2565 O 
17,8 

O 20.3 

17,8 
20,3 
51,2 

O 539,6 541,1 
343 24 • 57 E 99 523 541,1 557,8 

O . 557,8 563,8 
O 563,8 577,6 

1017 . 80 173 27 20 1317 577,6 579,6 
1365 78 201 32 7 . 1683 579,6 • 583,6 
1987 144 269 147 43 2590 523,6 595,1-
1787 137 267 147 • 44 2382 595,1 600,8 

• O 600,8 621,8 
O 621,8 , 630,9 
O 630 633.0 
O 633 634$ 

2619 94 349 194 64 5320 634,9 641,4 
2428 76 •.• 347 196 54 3111 641,4 646,4 

19,0 • PAV CBUQ , 3356 461 
40,0 PIA 
12,6 PAV TSD 
15,4 PAV TSD 
1,9 PAV C13110 
1,9 PAV cem 
8,7 .PAV CBUI2 
5,0 PAV CBUO L 

44,0 RA , 
0,4 PAY POL 

- •  

216 285 4522 93,1 112,1 
O 112,1 j 152,' 
O 152,1 
0 164,7 i 180,-
0 180,1 182; 
O 182 1 183, 
O •- 183,9 192, 
O 192,6 197, 

O 62,9 106, 
O I 106,9 107, 


